
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ ОТРАСЛИ ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»

ПРИКАЗ

«02» августа 2022 г. № 50/01-03
г. Ставрополь

О назначении лица, ответственного 
за профилактику коррупционных и иных правонарушений 

в государственном бюджетном учреждении Ставропольского края 
«Централизованная бухгалтерия отрасли физической культуры и спорта»

Согласно требованиям статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в соответствии с нормами Трудо
вого кодекса РФ, Методическими рекомендациями по разработке и принятию 
организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, утвер
жденными Минтрудом России от 08.11.2013 г., письмом Минздравсоцразвития 
России от 20.09.2010 г. № 7666-17 «О методических рекомендациях о порядке 
уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в 
целях склонения государственного или муниципального служащего к соверше
нию коррупционных правонарушений, включающих перечень сведений, со
держащихся в уведомлениях, вопросы организации проверки этих сведений и 
порядка регистрации уведомлений», Информацией Минтруда России от 
01.10.2019 г. № б/н «Меры по предупреждению коррупции в организациях», 
Положением о противодействии коррупции в государственном бюджетном 
учреждении Ставропольского края «Централизованная бухгалтерия отрасли 
физической культуры и спорта», утвержденным приказом ГБУ СК «ЦБОФКС» 
от 09.01.2018 г. № 04/01-03, в целях реализации мер по предупреждению кор
рупции в государственном бюджетном учреждении Ставропольского края 
«Централизованная бухгалтерия отрасли физической культуры и спорта»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за профилактику коррупционных и 
иных правонарушений в государственном бюджетном учреждении Ставро
польского края «Централизованная бухгалтерия отрасли физической культуры 
и спорта», заместителя директора Шадрину Г.Р.



2. Лицу, ответственному за профилактику коррупционных и иных право
нарушений в ГБУ СК «ЦБОФКС», назначенному пунктом 1 настоящего прика
за, руководствоваться в своей работе законодательством Российской Федерации 
и локальными нормативными актами, регламентирующими вопросы противо
действия коррупции.

3. Лицо, ответственное за профилактику коррупционных и иных правона
рушений в ГБУ СК «ЦБОФКС», назначенное пунктом 1 настоящего приказа:

3.1. Организовывает и координирует вопросы в области противодей
ствия коррупции в ГБУ СК «ЦБОФКС»;

3.2. Разрабатывает и актуализирует локальные нормативные акты (по ме
ре необходимости);

3.3. Обеспечивает ознакомление работников ГБУ СК «ЦБОФКС» с ло
кальными нормативными актами по противодействию коррупции;

3.4. Обеспечивает сотрудничество с правоохранительными органами по 
вопросам противодействия коррупции в ГБУ СК «ЦБОФКС»;

3.5. Обеспечивает предотвращение и урегулирование конфликта интере
сов в ГБУ СК «ЦБОФКС»;

3.6. Проводит разъяснения (совещания) с работниками ГБУ СК 
«ЦБОФКС» о стандартах поведения, правилах и процедурах в области проти
водействия коррупции.

4. Ведущему юрисконсульту Понежину О.А. в трехдневный срок ознако
мить с настоящим приказом всех работников ГБУ СК «ЦБОФКС».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя 
директора Шадрину Г.Р.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
директора Л.Н. Саламатина


